

مدیر: ع. شبرتری
 بو روزنامه هیئت تحریریه
 واسطه سیله بازیلوب موقع انتشاره
 فو بولور

آذربایجان

شماره ۲۵ ایکنجی دوره

تک شماره	۵۰۰۰۰۰
آبونه	۶
ایلیک	۲۵۰
ریال	۱۲۰
۳	۶۰

شنبه ۱۹ مهر ۱۳۳۴

بو روزنامه آذربایجان دموکرات فرقه سینن ناشر افکاری در

گوندلک سیاسی و اجتماعی بر روزنامه در

آذربایجان یا تما میشتدر

ایشندیکزه گوره د کرمه صدیقین اوغریلار بوسای آدلاندیردینی مجلس شورا ایران خلقین فقیر و بوقسول حییدن آذربایجان زح نکشترین فرهنگ پدات کیب عمومی احتیاجلر یتمزه صرف اینک مقصدیله ویردیکی مالیاتدان آیدا بور المی مین ریال سبد مهدی فرخین اختیارنه قوبیشدر که کلوب آذربایجانده آراداق و دموکرا سی حرکاتی بوغوب اورنادن آبارسین فرخه بوندن علاوه کیش اختیار ویردییشدر. حتی دیوارنامه و ننامی قومسیده اوین الینه تاشریلا حاق بو واسطه ایله آذربایجانده دیکگاورلیق مقامی کسب ایده جگدر.

هله تهراتین دروازه سیندن خارج اولمیش اوین بوراده آبارمق فکر بندم اولدینی خاتانه و مستبدانه سیاستین اتری ظاهر اولمقدده در.

استاندارلیق کفلی آقای نیکجو تهرانه احتضار ایدییش شهررداری رئیس آقای الهامی خدمتدن چقاریلدیشدر از قرار معلوم آقار آذربایجانده اولان دولت اداره لرینی آذربایجانلی لردن تمیزلمک فکرنددر لر.

بونو اداره لرین اوز آداملارینین ایله تاشرا حاقدر ایشندیکزه گوره او اوزی ایله اور نفرد آرتیق او جا رته لی ملدور کتیریر بومامورلر اداره لریمزده صداقله جالشان آذربایجانلی لرین بشرلرینی اشغال ایده جگدر.

گورونور آذربایجانلارین دیلدرینی کسمک لازم در، دین خائن نماینده لر بر نقرده او این آذربایجان دیلی یلن ایشچی به اداره لریمزده بولور بره جک کوچ و زور ایله ملتزی فارسلاشد برماق ایستیلر بو واسطه ایله آذربایجان خلقینی دولت اداره لریندن نامایله ال اوزم که وادار ایده جگدر.

بز مخصوصاً دولت مامورلرینین فرقه مزه داخل اولمالرینه چوقده هوس کوسترمه میشدیک اونندان اونر که تهران حکومتی بین نام معناسی ایله مرتجع عنصرلر و بیگانه لرین کور کورانه بر سورنده آلی اولان شخصلر

جلسه عمومی

بمناسبت استانداری فرخ روز سه شنبه ۱۷ به ماه در سالن شیر و خورشید سرخ با حضور طبقات مختلف و محترمین شهر تبریز جلسه مهمی تشکیل یافته بود که در حدود یکساعت و پانصد دقیقه در دو نوبت در آن شرکت داشتند. جلسه را آقای رفیعی (نظام الدوله) افتتاح نمود. آقای مکرم الملک و آقای پیشموری در خصوص اوضاع حاضره و تاثیر استانداری فرخ در احساسات ملت آذربایجان شرح مفصلی بیان کردند در نتیجه با تصویب عموم حاضرین تصمیم گرفته شد بواسطه یک قطعنامه رسمی با استانداری فرخ اعتراض و برای پیش بینی هر گونه وقایع احتمالی قرار شد قطعنامه را برای اطلاع کسولگری های تبریز مرستاده شود که شاهر فیهه باشد.

تفصیل سخنرانیهای آقایان ناطقین در شماره آینده بنظر خوانندگان محترم خواهد رسید.

این قطعنامه در صفحه دوم همین شماره درج شده است.

کودتای فرخ

کودتای فرخ آغاز شد از قرار ایکه شنبه ام با پیشنه ده کلای قلابی از بودجه ایکه برای فرهنگ و بهداشت عمومی باید مصرف شود از مالیاتیکه میوه زنان آذربایجان برای تامین احتیاجت اجتماعی کشور میبردانند یکصد و پنجاه هزار ریال ماهیانه برای شخص فرخ تخصیص داده شده است که باید نهضت دموکراسی و آزادی را در آذربایجان خفه کند علاوه بر این دولت صدر تصمیم گرفته است در آذربایجان بکارهای بزرگی دست بزند بدینمعنی که تمام کارمندان آذربایجان را از دوائر دولتی اخراج نموده ادارات از فارسی زبانان و بیافلا کسه های از آس داغتر تشکیل بدهد.

تقدماً از رؤسا شروع کرده اند فرخ مانند فرماقرمابان دوره استبداد با قبل و منقل و ملتزمین رکاب حرکت خواهد کرد گفته است

محض رسیدن به تبریز (اگر برسد و اگر موفق بشود) تمام رؤسای دوائر را بیرون خواهد ریخت بجای آنها اشخاص را که در عضویت اراده ملی مدافعت بخرج داده در ماموریت

های مرموز بعضی از مقامات سری بیگانگان امتحان داده اند خواهد گماشت این اشخاص وقت خارج شدن از طهران تیغ های خود را برای تراشیدن سر مردم آذربایجان سخت نیز کرده و کسه های بزرگی برای غارت کردن ثروت و هستی همراه دارند کفیل استانداری آقای نیکجو را احتضار رئیس شهررداری آقای الهامی را از خدمت معاف کرده اند رؤسای دیگر دوائر هم باشندین این کودتای نامردانه سخت مشوش هستند.

از قرار معلوم بایر قناعت نخواهند کرد با تریج تمام کارمندان آذربایجان از ادارات بیرون خواهند ریخت و شهرهای بدآب و هوا تمیید خواهند نمود.

متأسفانه اشخاصیکه بواسطه این کودتا زندگانی خود و فامیلشان در معرض خطر واقع شده اند هیچگونه نسبت به فرقه دموکرات ندارند باوجود این فرقه روی پرئیب خود از این طبقه شتمندیده و مظلوم حمایت خواهد کرد.

آذربایجان جوانلارین دیلی

اول دهمه اولاراق عمریمده ایلمر بونی آرزو ایندیگیم دایمه چاندیم بو خوشبختلک، آذربایجانین دوزو لغز آغیر وضعتیندن قورتمارماقا جالشان مقتدر دموکرات فرقه سینین مراجعتنامه سیننی اله کتردیگیدر عمله گلدی. بوجهاتشمول شعاع کینی بتون ایرانی ایشفلا ندریدی. بو کسگین شعاع خائنلرین مرکزی اولار طهرانی داهادا تیترتدی و خائنلر غافکیر اولدوقلاریندن اوز لرینی ایتیروب نه ایده جگکرینی بله یامز لر. ماهمون برلرده یعنی طهراندا آذربایجانلیلار بو بوک شاد لیقلا بوسوملی بتون جوانلارین دیلی اولان، دموکرات فرقه سینین مراجعتنامه سیننی تکرار اوقوبورلار. البته قلدن یازیلان بو پارلاق شعارلار بتون آذربایجان خلقینی سوندیریر.

دوستانلار بالانچی همیشه گمی فاعده لری اولان افتراء و کتیف سوزلرله دونمز ایره لیه دوغرو گیدن مقصدی گهری ساقلاماق، ایتیریرلر اما اونو گوره یلمیه جگکر اوز لرینین یازدقلا ری کیمی « ستارخان دباری اولان آذربایجان » برداها مکار آدملرین آلدادی سوزلرینه قیمت ویرمیجگکر بتون دنیا ملتلی بو بوک آنلاتیک فراری اوزره اوزمقدراتنی حل ایدر کن ایلمر بو بو زنجیر آلتنده قارلر آذربایجان خلقی دخی بوندان استفاده ایدرک قانون اساسی موجبجه اوز

قانونی حقیقی طلب ایدیر. بیز آذربایجانلار طهران ایلانلارینی باحشی نایریمک و اولارین زهرلیجی سوز لرینه هیچ عملدن باشقا بر جواب ویریمیه جیک آرتیق برداها آذربایجان خلقی قول اولماق ایتیریرلر بونی قوی بتون دنیا و ایران خائنلری یلسین آذربایجان خلقینی فلاکت حالده ساقلاماغا جالشان دشمنلار بر دهمه لیک فاسینلار. آذربایجان اوغوللاری بیوک اراده صاحب اولدوقلاریندن تورندیغی حقیقی مقصد بولدان دونمز لر. تاریخ بونی اوز پارلاق ورقلرینده قید ایتمشدور بیز تاریخلر بونی آذادلیق بولوندا نو کولن جوانلا ریمزین قانلارینی اونوتما میشیک اولارین قانلاری جوشه گلیب ییزی دوغرو بولا آپاریر. بیز بنی حیات سیوریک، بیز بالالاریمزی اوز مقدس آنا دیلینده اوقوتماقا و اوزمقدراتنی آیدینلاشدر ماغا جالشریق اما بو پارلاق دونشدن کیم بیزی ساقلایا ییلر؟ هیچ برقوه ۴ میلیون یاریملیق آذربایجان خلقین ترقی سیننی ساقلایا ییلمز. بیز قانون موجبجه بنی حیات، بنی قورولوش اوغروندا هر بره مقاومتی فارشی مبارزه ایدرک ایره لی دوغرو گیدیریمک آندیمز آذربایجانلی اولما عمیز دور. باشاسین دلاور آذربایجانلی خلقی. باشاسین استقلال ایران کور اولسون آذادلیغین قباغینی آلانلار. تهران (د. ر. د.)

پناهیمیز

ای مقدس مسکیم باب و نوان بیزلره طاقت دل، مونس جان، عز و شایسته بیزلره گلجک اسمون دایما جانه وریر ناب و نوان من اولان شو کتده اولماز حتمدر باغچان حمله شاعرلرینه دایم بازار شعر روان وصفوی مین لر دیم تابماز حقیقت اتها ای وطن نوبراقوه اولسون منیم چاتم فدا سن کیمی اولماز یقین جتده بو ذوقوصفا دشمنور ایستر نه ظلم و ستم بولسون روا آنالین قوی بیزلره تحقیر ایدن او بی جا آذر ابولادی جهاندا باش اگمز جلادا چونکه مالک در از لردن بک قابیه، بک آدا شائوه شیرین دلون دیکر ملاحظ آرتریر بختیار ابولادوه حسن و وجاهت آرتریر بو مقدس دیل سه شان و شرافت آرتریر آذرستان لفظی در زنت ویرن بو مسکه لجه سیندن دایماً ویرمیش سفا بو کتله

اوج مین ایل بوندان ازل تاریخوه باخساقا کر آذرستان لهجسین بزرچون آیدین کوسترد بکر دیل سن، سن جهاندا نفس دوتماز بیر نفر اولدار، آنتلر، مکانی آد نیر اسمون سنون ایستریک دایم یار اولسون جهاندا گلشتون

مرام ما پاك است

در اثر اشتادات مفرضین اخیراً در بعضی مجالس شایعاتی بی اساس نسبت به تاسیس فرقه دموکرات داده و مرام این فرقه را به عناوین مختلفی تفسیر می نمایند قبل از اینکه بموضوع بپردازیم متذکر می شود که مرام ما پشتیبانی از استقلال ایران است مرام ما محترم شمردن قانون اساسی است مرام ما حفظ مال و جان و ناموس ملت آذربایجان است باین وصف کسانیکه از لحاظ بدینی شایعاتی نسبت به این فرقه داده و قصد متهم نمودن فرقه را دارند بدانند که این فرقه از هر عیب مبرا بوده و کسانی را که باعث انتشار این قبیل شایعات نسبت است به آزادی آذربایجان و استقلال ایران دشمن میباشد و کسی که نسبت بمیبین خود خائن باشد بایست از بین برود بطوریکه علناً این فرقه اثبات می نماید از زمان تاسیس تاکنون شب و روز در آسایش ملت آذربایجان میکوشد و اگر این فرقه تاسیس نمی شد اکنون آزادخواهان و روزنامه های آزادی خواه آذربایجان نیز مثل طهران توقف و از بین میرفت استعداد و ارتجاع مثل چهار سال قبل در این مرز حکم فرما بود ملت آذربایجان برای حفظ منافع سرزمین خود پشتیبان فرقه دموکراتی بوده و برای رسیدن بمقصود از هیچ راه سهمگین هراسان نخواهد بود ما جوانان دیگر نمی توانیم گول يك مشت مفرضین و خائنین را که دست نشانده اند بخوریم زیرا ملت آذربایجان ابداً بخواب نخواهد رفت حسین نویری

آذربایجان دموکرات فرقه سنین محترم هیئت صدری

بیموجومباراهالی سنین طرفندن بو فرقه نین تاسیسنی تبریک عرض ایلیوب و امیدار بقی بو فرقه نین پشتیبان نقلیه آذربایجان زحمتکش لری مین ایلدن بری آرزو لرنه جاتاجاق لار مخصوصا کندلی و اکتچی طبقه سی که دها آرتق زحمتلره متحمل دیلر بزده آذربایجان دموکرات فرقه سنین مرانین پیشرفتندن اوتری هرچور مبارزه حاضر تک و بوسه ایله خواهش اولونور بوردا فرقه نین شعبه سی تشکیل و بروب و بیر تقر اوزوموزدن یا اوز طرفتندن بورایه نماینده معین ایلیه سوز تاترلیکیان شعبه نی تشکیل ایدوب ایسه باشلانین وضعنا عرض اولونور جوره امرونیز بیزه اوله آذربایجان شورلرین همکارلار اتقاقی صدری باگن فوروقجیان واسطه سیله که بیزیم کندلیلرین طرفندن شهرده نماینده در بیرون باقی احتراملار موجومبار کندلیلرین طرفندن ویکران وبلدنیان آرامایس درهاکویان سمیالی غازاریان ساهاک اسماوریان میرزا میرزایان واهان میرزایان اساطور میلانیاں خاچاطور درهاکویان

کودتای فرخ

بقیه از صفحه اول

دوایر دولتی آذربایجان باید در دست فرزندان خلف آن باشد ماید حاکمیت دزدان و مختلسین که همه چیز ایران و آذربایجان را محرم هستند جدا مبارزه خواهیم کرد برای اثبات دزدی این طبقه کثیف لازم بشرح بسط نیست گفتار رسمی آقای دکتر شفق که مفرضین گفته او را با هو و جنجال خواستند به تمام ایرانیاں نسبت بدهند در صورتیکه او نظرش فقط مامورین بزرگ مرکز بود - همچنین گفتیم دکتر معبدی که بصراحت مجلس را دزدگاه خواند و دزدگاه توانست خود را تیر به کنداز هزاران دلیل واضح مقننتر ما احتیاج نداریم چیزی باین حرفهای سرتاپا حقیقت یغزایم حالاً دزد گاه میخواستند آذربایجان را بادست آنها زمینه نمایندگی آقای فتنه اسلامی ها و امیر نصرت ها و غیره غیره فراهم شود. و از طرف دیگر در آذربایجان آتش فتنه و فساد روشن کرده از آب گل آلود ماهی بگیرند همه میدانند این کودتا فقط برای ایجاد شورش و نا امنی و بلواست که آقا ن میخواستند اول از آذربایجان بعمل آورند آقایان نباید فراموش بکنند که آذربایجان بیدار است

آقای مدیر محترم روزنامه آذربایجان

این جانب باقر دیانت نماینده اعزامی فرقه دموکرات ارسباران در روز ۱۰ مهر با اجازه آقای پیشه وری تبریکات خود را به اولین کنکره فرقه دموکرات آذربایجان در موقع عرض تبریک به نمایندگان کارگران عرض کردم که در آن روزنامه خلاصه آنرا ذیلا عرض تقاضای درج آنرا در آن روزنامه شریفه دارم هموطنان گرامی بنده باقر دیانت از طرف فرقه دموکرات ارسباران تبریکات صمیمانه خود را به تشکیل اولین کنکره فرقه دموکرات آذربایجان عرض و از طرف سیصد هزار نفر نفوس ارسباران سلام آتشین به این کنکره عرض و از طرف اهالی ارسباران ران اطمینان میدهند که ارسبارانیاں حاضرند در تحت رهبریت فرقه دموکرات در اجرای تمام اصول قانون اساسی مشروطیت را که مدتی است از طرف عناصر خائن تعقیب گردیده با تمام قدرت خود فداکاری نمایند و نیز از فرقه دموکرات انتظار دارد که با اجرای اصلهای ۹۱، ۹۲، ۹۳ قانون اساسی و تشکیل انجمنی ایالتی و ولایتی راه ترقی و تعالی بروی آذربایجانیاں بازو بشا هرام ترقی سوق نمایند که ترقی و روشنائی آذربایجان تمام کشور ایران و چشم جهانیان را خیره نماید زنده و پاینده باد فرقه دموکرات آذربایجان

حایخانه آذربایجان

غفار هریرسیجی

آذربایجان ما آزادی می خواهد

بروید به جواهر کلامها بگویند، بمسید ضیاء ها شفا رش دهید، به صد را الاشراف حالی کنید که: آذربایجان ما آزادی می خواهد: ولو با سلاح و خون زری هم باشد این حق مسلم را خواهیم گرفت. بیهوده میکشید: بیهوده میسوز انید این عشق را با آهن و گلوله نمی توان خاموش ساخت این آرزو ها به ملت آذربایجان منحصر نیست آسیا، اروپا حتی آمریکا بالاخره تمام دنیا آزادی می خواهد بافرستاد فرخ، عروسک، قوای مزدوریت ارتجاع با ستانداری وطن ستارخان نمی توان جلوسیل خروشان آزادی را گرفت. این مسخره سیرک سینما و تیاتر آذربایجان نرسیده بقران بر خواهد گشت: حکومت تهران یقین بداند اگر بدرخواست های قانونی آذربایجان ترتیب اثر ندهد، قب آتشین سهند که با تبریز هم آغوش است شروع به آتش فشانی خواهد کرد و مواد مذابه آن با آتش فشانی کوه های بختیاری که شماها آنرا دژ ذخیر ناپذیر ارتجاع میدانید محفوظ خواهد شد و انقلاب ایرانی را تشکیل خواهند داد و آتش بوجود خائنین خواهند زد: این تصمیم ملت پنج ملیون نفری آذربایجان است که باید باد های سوزنده که از جانب خائنین به کشور ما که در پیشگاه معنله واقع است می وزند از ایران عزیز ما بید رحمت بردند و برای ابد میهن عزیز ما را از لوت وجودشان پاک نمایند این است تصمیم ما، عقیده ما، مرام ما، در این کار تمام آزادی خواهان ایران با ما هستند بیروزی از آن ماست در زیر پرچم حزب دموکرات آذربایجان برای گرفتن آزادی برای پاره نمودن زنجیر اسارت و بندگی برای ترقی دادن آذربایجان برای حفظ استقلال ایران آذربایجانیاں های غیور همگی آماده جان نثاری هستند پاینده باد استقلال ایران زنده باد مختاریت داخلی آذربایجان

تلگراف تبریک از خوی

فرقه دموکرات آذربایجان الحاق ۳۵ حوزه حزب توده ایران و حومه شوط بفرقه دموکرات آذربایجان و تشکیل کنکره عالی را که برای خوش بختی و ترقی ملت ایران و بخصوص آذربایجان برقرار یافته از طرف عموم اهالی حساس شادباش گفته و تشکرات فعلی خود را به تمام رفقا و اعضاء کنفرانس که در راه سعادت ابدی ملت آذربایجان اجتماع نموده اند صمیمانه عرض می دارد فرقه دموکرات حومه شوط حسین زاده اسفندقه سی سید آقا محمدی عزیز حق زاده

از شاپور

تشکیلات فرقه دموکرات از طرف حزب توده سلماس تشکیلات فرقه دموکرات را از تصمیم قلب تبریک می گوئیم حزب توده ایران کمیته محلی سلماس نقلو

قطعه نامه

۱۷ مهرماه ۱۳۳۴

کسانیکه سید مهدی فرخ را میشناسند و از سوابق زندگانی او اطلاع دارند و یا در روزنامه آذربایجان در شماره های اخیر خوانده اند میدانند که انتخاب این شخص به استناداری آذربایجان جز روشن کردن آتش فتنه و فساد و ایجاد آشوب و غوغا چیز دیگری نیست و نخواهد بود دولت صدرا الاشراف و اکثریت مجلس منحصرأ به همین منظور فرخ را باین سمت انتخاب و به آذربایجان اعزام میدارند و الا آدم فحط بود؟ در خود آذربایجان کسانی یافت میشوند که واجد شرایط بوده و بتوانند آذربایجان را بخوبی اداره کنند برای چیست که جستجو می نمایند و باوجود منع قانونی از میان و گلای مجلس میجویند و فرخ را پیدا میکنند همین و سوابق اعمال او و نیات فاسد مشارالیه ثابت میکنند که سوء قصدی دارند و میخواهند آذربایجان را دچار جار و جنجال وقتیه و فساد و آشوب و غوغا نمایند.

چون ما اهالی آذربایجان معتقد به نظم و آرامش بوده و همگی از هرگونه اختلال بیزار و جملگی به امنیت و آسایش و رفاه عمومی علاقه مند هستیم لهذا بوسیله این قطعه نامه بعموم گوشرد و بهمه خاطر نشان میکنیم که هرگاه فرخ به آذربایجان بیاید در اثر سیاست شوم و اخلاقی فاسد او و اختیارات نامحدودیکه برخلاف قانون اساسی شنیده میشود بمشارالیه داده شده است بطور تحقیر و وضعیت آرام آذربایجان يك پارچه آتش و منجر به خونریزیهای زیاد گشته و خطرات مهمی را موجب خواهد بود و بدیهی است مسئولیت هرگونه پیش آمد بعهده کسانی است که او را اعزام میدارند و بجهت اینکه شهودی در بین باشد و حقایق مستور نماند و بعداً نگویند ما متذکر نبودیم و سد تمام معاذیر عموم آقایان کنسول های دول خارجه مقیم تبریز را شهادت دعوت میکنیم که شاهد جریان قضایا باشند. از طرف یکپزار و پانصد نفر حاضرین باخذ راییکه شد دو نفر امضا میکنند - علی ماشینیچی - مکرم

دنیا خبر لری

چین کمونیست لریله چیانگ کایشنگین مذاکره سی چین کمونیست فرقه سنین رهبری مائوتسه بانک ایله چیان کایشنگین مذاکره کیانی موفیقینه دوام ایدر بو مذاکرات دورت هغه بوندان قایق باشلا مشدر.

معاونت پاتینین خدای حافظ لقی آمریکا اوچونجی سپهین برمانده می موت باتن برمه دن حرکت ایدن زمان برلی اهای ایله خدای حافظ لیک ایدوب و اولارلا دو میسیون احتیاری و بر مکی وعده ایشدر.

انگلستان خارجی ناظرین نطقی

انگلستان خارجه ناظری مستر بوین دونن پارلماندا لندن کنفرانسی نین اطرافنده جیحیش ایدرک وزیرلر انجمن نین گزارشی تقديم ایدی رولف هس محاکمیه حاضر لاشر رودلف هس و دکتر شاخت و مارشال کسلر تک نورمبرگ شهرنده محاکمه اولماق انتظار نده باشلا شیر لار.

لاوال اعدامه محکوم اولدی

بیر لاوال فرانسه مدعی العموم طرفندن اعدامه محکوم اولدی لاوال بو گونه قدر فرانسه جمهور نینده ۱۴ مرتبه وزیر و اوج دهمه رئیس الوزاء مقامه جاتمشدر. فرانسه آرزو اینین وردیفی خیره کوره لاوا نینده حکمنده مارشال بن نین حکمی کیهی تجدید نظر اولاجقدر.

تهران بار فرورشلر نین اعتصابی مهر آیین ۱۱ نده تهران بلوغرو شلری شهردار نین وردیفی مقله بین غیر عادلانه اولماق مناسبتله اعتصاب ایدوب میوه ساتماغدن خوددارق ایشلار.

تلگرافات تبریک

از اردبیل توسط آقای قیامی نخستین کنکره فرقه دموکرات آذربایجان با قلب سرشار از احساسات تبریکات صمیمانه کارمندان را عرض و موقبت آن کنکره را در نیل به آرزوهای نهائی صمیمانه آرزو مندیم. اتحادیه کارمندان اردبیل غ. حبیب الهی

توسط آقای پیشه وری نخستین کنکره فرقه دموکرات آذربایجان تشکیل این کنکره تاریخی را بنیال به آرزوهای نهائی قاطبه اهالی آذربایجان بر نمایندگان محترم کنکره صمیمانه تبریک می گوئیم.

اتحادیه برآزان اردبیل علی اسنر

کینه ابانی - تشکیل نخستین کنکره فرقه دموکرات آذربایجان را تبریک گفته پیشرفت مرام مقدس آنرا از صمیم قلب آرزو مندیم. کمیته فرقه دموکرات آسترازان هانی اگر روزنامه شما ترسید دفتر روزنامه را مطلع سازید